U UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL8 CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM MATEMÁTICA —MESTRADO PROFISSIONAL

UNI OESTE Rua: Universitária, 2069—Jardim Universitário —88119-110—Cascavel —PR Tel. (45) 3220 7292 PAA f IVIAT

EDITAL N'02/2021-PROFMAT

Divulgação do ensalamento para realização do Exame

Nacional de Acesso (ENA) —PROFMAT e informação

sobre as condições sanitárias na Instituição associada:
Unioeste, Campus de Cascavel.

0 Coordenador Institucional do Mestrado Profissional em Matemática em

Rede Nacional —PROFMAT, instituição associada: Unioeste, Campus de Cascavel,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital n'2/2020, publicado em 16 de novembro de 2020,
da Comissão Acadêmica Nacional do PROFMAT - Mestrado Profissional em

Matemática em Rede Nacional, que torna pública a realização do Exame Nacional

de Acesso para ingresso no PROFMAT em 2021;
Considerando as retificações no Edital n'2/2020 da Comissão Acadêmica

Nacional do PROFMAT —Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional,

publicadas em 15 de janeiro de 2021 e 01 de fevereiro de 2021;

TORNA PÚBLICO:

1. 0 ensalamento para realização do Exame Nacional de Acesso
(ENA) —Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional —PROFMAT,

Instituição: Unioeste, Campus de Cascavel, conforme anexo I.

2. 0 ENA será realizado em 20 de fevereiro de 2021, das 14h as 17h,
horário oficial de Brasília. 0 horário limite para acesso as salas de prova é
13h50min, considerando o horário oficial de Brasília.

3. Que as salas A109 e A110, nas quais serão realizadas a prova estão
localizadas no Prédio Centro de Ciências (bloco de salas de aulas) do Campus
de Cascavel, oferecem condições sanitárias para a aplicação da prova presencial
do Exame Nacional de Acesso do PROFMAT.

V UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE Do PARANÁ I CAMPUS DE CASCAVEL
.Ah0 CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM MATEMÁTICA —MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE Rua: Universitária, 2069—Jardim Universitário —88119-110—Cascavel —PR Tel. (45) 3220 7292 8RA fMAT

4. Serão observadas as recomendações e medidas não farmacológicas

e distanciamento social a fim de evitar uma possível disseminação do SARS-CoV-

5. Os(As) candidatos(as) deverão cumprir o disposto no Edital
n'2/2020-PROFMAT/Nacional,publicado em 16 de novembro de 2020 e

retificações, sendo de sua responsabilidade, trazer caneta estereográfica e
máscara de proteção, para o efetivo uso durante a realização do exame.

6. Os candidatos deverão trazer suas próprias garrafas (ou copos) de

água par evitar o uso dos bebedouros.

7. Os candidatos deverão realizar a fricção antisséptica das mãos com

álcool em gel 70% (que será disponibilizado para os candidatos) e deverão ter sua

temperatura corporal aferida.

8. Caso houver alguma restrição pelas autoridades de saúde, posterior a
divulgação deste edital, que cause o impedimento da aplicação presencial da prova

no dia 20 de fevereiro de 2021, será divulgado um edital com as informações aos
candidatos.

Publique-se.

Cascavel, 2 de fevereiro de 2021.

ré V ente
ituc al do P rama de
matic estrado Profissional

0 .
Coor do

Pós-G ra m
Anexo o Fdi 00 21-PROFMAT

~DUR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ I CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS AE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM MATEMÁTICA —MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE Rua: Universitária, 2069—Jardim Universitário —88119-110—Cascavel —PR Tel. (45) 3220 7292 PR(3i:MAT

Anexo I do Edital n'02/2021-PROFMAT

Ensalamento dos(as) candidatos(as) para realizaqão do Exame Nacional de Acesso
(ENA) Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional — PROFMAT,

Unioeste/Cam pus de Cascavel.
A prova será realizada nas salas de aulas do Prédio Centro de Ciências (bloco de
salas de aulas) do Campus de Cascavel.

Nome do(a) Candidato(a)
1. ALINE BALEN BOTTAN

2. ALLAN DOMBROVSKI

3. ANA CLAUDIA BUENO DE ANDRADE

4. ANDRÉ LUIS DE ARRUDA

5. DANIEL MIGUEL HOELSCHER

6. DANIEL SCHREINER

7. EDILAINE MEURER BRUNING

", ...,,".
Sala,'109

A109

A109

A109

A109

A109

A109

8. EDWARD JUNIOR GALINA A109

9. ELIANE TEREZINHA SEIDER

10. HELDER TOMAZI VIEIRA LOPES

11. JESSICA BERTA VENDRAME

12. LUANA BONTEMPO

A109

A109

A109

A109

Nome do(a) Candidato(a)
13. MARIA JUCELEI ACCORDI

'" "Saia
A 110

14. MAURICIO LUIZ SCHERER

15. PATRICIA WENDLING

A 110

A 110

16. PAULO HENRIQUE ROPKE

17. SELIO ANTONIO COLETE

A 110

A 110

UUUUU+ UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ I CAMPUS DE CASCAVEL Aa.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÁO EM MATEMÁTICA —MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE Rua: Universitária,2069 —Jardim Universitário —88119-110—Cascavel —PRTel. (45) 32207292 PBAFMAT

18. SIMONE MARIA BALESTRIN QUEIROZ A 110

19. SUELLEN CRISTINA FOLETTO A 110

20. VALERIA MARTINS DE LIMA

21. WALESKA RONKE

22. WILLIAN CLEYSON FRITSCHE

A 110

A 110

A 110

23. WILLIAN JOSÉ WRUBEL A 110